陕路党函〔2016〕8 号

关于征集企业文化理念的通知

各单位、各部门：

为适应集团公司“十三五”战略规划的制定，更好地总结

集团公司发展历程中的成功经验，经研究，对公司现有的文化

理念系统进行浓缩再造，并为经营转型、改革攻坚提供强有力

的文化引领支撑，决定在全公司开展企业主要文化理念征集活

动。现将具体事宜通知如下：

一、征集范围     集团公司全体职工

二、征集方式

目前对集团公司主要文化理念初步拟定了 A、B两个推荐意

见，供大家讨论时参考。各单位、各部门也可自行创新，提出

更为符合集团公司实际的文化理念。自行创新可以是高度概括

的几个词、短句、或是诗词典故等，也可在所归纳的理念之后

增加注释，字数不限，形式不限。

三、征集内容

（一）企业使命：是公司对自身生存发展的认识，企业承

担的责任和扮演的角色，是企业面向未来的精神法宝。

A：追求卓越  奉献精品  筑造通途   成就梦想

 2

B：追求卓越  铸造精品  提升效益   改善民生

C：其他

（二）企业愿景：为企业发展指明方向。

A：打造西部领先、国内一流的施工企业，引领全体员工同

步够格迈入全面小康社会

B：打造精良队伍，创建一流企业，服务交通发展

C：其他

（三）企业精神：是企业全体员工所具有的共同内心态度、

思想境界和理想追求，表达企业的精神风貌和组织风气。

A：敬业奉献  严谨求实  团结创新  优质高效

B：艰苦奋斗  创新求实  敬业奉献  优质高效

C：其他

（四）企业价值观：价值观是企业文化的核心和理念系统

的基石，是全体员工共同遵循的内在信念和行为判断的基本准

则，是企业员工在日常工作中和共同目标下形成的共同价值观

念。

A：道通万里   德赢天下

B：诚信共赢   品牌致胜

C：其他

四、征集要求

(一)各单位、各部门要组织管理干部进行广泛讨论，集思

广益，凝聚集体智慧，形成统一意见。

 3

（二）各单位、各部门自行创新的文化理念，请提出简明

扼要的推荐理由。

五、征集时间

2016 年 5 月 13 日---5 月 20 日。

由各单位、各部门统一汇集归纳，并在 5月 20 日下午 4点

前报集团公司党群工作部。

联系人：赵莉     电话：83118896

2016 年 5 月 13 日

抄送：集团公司各领导，档。